O niepowodzeniach naukowych Skorochód-
-Majewskiego zaświadcza również relacja Kazimierza Władysława Wójcic-
kiego, który dodatkowo szacował, że próby ustalenia pochodzenia Słowian
kosztowały go łącznie ponad 200 000 złotych[65]. Z całą pewnością praw-
dziwa pasja notariusza pochłonęła znaczną część jego aktywów[66]. Jak sam

62 „List Jana Czeczota do Adama Mickiewicza, Warszawa, 17 (29) listopada
1821 r.”, [w:] Korespondencya 1815-1823, t. IV, 1821-1823, wyd. Jan Czubek (Kraków:
nakładem Akademii Umiejętności i Towarzystwa dla Popierania Wydawnictw
Akademii, 1913), 57-58; zob. także: Podolak, „Walenty Skorochód Majewski – zapo-
mniany archiwista i pasjonat języków wschodnich”, 191-192.
63 Juliana Ursyna Niemcewicza
64 „List Franciszka Malewskiego do Onufrego Pietraszkiewicza, Warszawa,
24 stycznia (5 lutego) 1822 r.”, [w:] Korespondencya 1815-1823, t. IV, 1821-1823, 136,
autor listu zdecydowanie wyżej oceniał Jana Wincentego Bandtkiego. Pisał bowiem,
że Uniwersytet Warszawski jest mu nieznany „oprócz fakultetu prawa; i tu mier-
ność oprócz lekcji [Franciszka Ksawerego – O.K.] Szaniawskiego i [Jana Wincen-
tego – O.K.] Bandtkiego”.